
?! ''• г: '-.,4;̂ ,-'.̂ >.t
>"КПЙ

• ■- '< ■'
". isl* . I4 £l. НЭД#1?**? *•• тЦ'̂ лдг» * ■.

:.ili; v хЗш!$И

; ^ ; : и  - • v / : :  • '

v t ».

Ч_::..ч .....

■ .. f ■■
У Ш 'У Ч■::>. ЕЛА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

J A M №
г. Сочи

J O T ?

ш--
Об итогах городских соревнований по спортивному туризму

(дистанции -  пешеходные)

К

Во исполнение приказа УОН № 1785 от 09.11.2023 г. «О проведении 
городских соревнований по спортивному туризму (дистанции -  пешеходные)» 
17-18 ноября 2023 г. были проведены городские соревнования по спортивному 
туризму (дистанции -  пешеходные).

Соревнования проводились по четырем возрастным группам.
Всего в соревнованиях приняли участие 246 учащихся из 7 

образовательных организаций г. Сочи: МОБУ СОШ № 92, 90, 4, 65,МОБУ 
ООШ №44; МОБУ гимназии №76, МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить списки победителей соревнований (Приложение № 1)
2. Наградить победителей грамотами управления по образованию и науке 

администрации города Сочи.
3. Утвердить списки судей соревнований (Приложение № 2).
4. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 

возможность поощрения сотрудников, принимавших участие в соревнованиях и 
занявших призовые места.

5. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя начальника 
управления Т.В. Андреева.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
оораз
ООП

Начальник управления
йд;уш;

'У l303MC>VuO. 
•• ГанЯБЦн;х

.уоравдеькл ; 
•. * .

*»«*иив”а»Аc°v>

У
[/ W * к3 5 ?

ЗЗЛЮБУ.

У 1 г
Медведев;

„ J O  *I 4J  f*> ®\о- е>
5*,  ?  *  J

• « ,  О -  .  I • ' л

I г iW м шш-

— “



,

Ч •
. . 1 • ; . 

'■
■ ■; ; , ,

' V • ? У

у

'-5 ' ■ . .  . : ' i ‘ .



Приложение № 1 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке,
отл  а . , ш ъ  №

Победители городских соревнований по спортивному туризму
(дистанции -  пешеходные)

№ ФИ участника Образовательные
организации

Руководители
команд

Место

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  группа» 1 класса мальчики

1
Скрипченко Тимофей, 
Брагин Семён, Зенин 

Леонид,Стефан Локай

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Воробьева Н.Н. 1

2

Карагозян Роман, 
Журавлёва Кристина, 
Завитухина Милана, 

Овелиян Лора

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Рогожина Д.Н.

. : * :т;\ у ; . •'
2

3

Акбаров Ваккас, 
Дановский Никита, 

Гвашев Рамазан, 
Складнева Ефросинья

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

МОБУ СОШ №90
Нибо Х.А. 3

з «
Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  группа» 1 класса девочки ] д ^

1
Воробьева Екатерина, 

Косова Динара, Костина 
Алина, Сушкова Есения

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Воробьева Н.Н. 1

2
Ачегк Милана, Еидзеева 

Самира, Складнева 
София, Тлиф Саида

МБУ ДО Ц ДиЮТиЭ 
г. Сочи

МОБУ СОШ №90
Нибо Х.А. 2

3

Степанова Вероника, 
Курченко Лилия, 

Сергеева Татьяна, Отт 
Лилия

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Иванова О.В. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 1 класса мальчики

1 Евашев Рамазан
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 

г. Сочи
МОБУ СОШ №90

• .

Нибо Х.А. 1

2 Кених Давид МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Притыкина В. А. 2

3 Шеин Тимофей МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова О.В. 3
?;■- Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 1 класса девочки

1 Осипова Ариана МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Воробьева Н. Н 1

2
} :; , -•• ' _Д
Завитухина Милана МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 

г. Сочи Рогожина Д.Н. 2

3 Овелиян Лора МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Рогожина Д.Н. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 1 класса юноши



1 Тихонов Тихон МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Горбатенко З.И. 1

2 Чернышев Кирилл МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Горбатенко З.И. 2

3 Парамзин Леонид МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Горбатенко З.И. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 1 класса девушки

1 Скачкова Алёна МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Г орбатенко З.И. 1

2 Чурилова София МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Горбатенко З.И. 2

3 Галашкина Ульяна МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Г орбатенко З.И. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 1 класса юниоры
1 Лавридис Эдуард МОБУ СОШ №92 Касаркин И.Е. 1
2 Мовьян Эрик МОБУ СОШ № 4 Иватская С.В. 2
3 Полунин Вадим МОБУ СОШ №4 Иватская С.В. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 1 класса юниорки

1 Мадильян Екатерина МОБУ гимназия 
№76 Ясинская Е.М. 1

2 Мелетян Алина МОБУ гимназия 
№76

" 1 J' !-! 1 *-•
Ясинская Е.М. 2

3 Макарова Екатерина МОБУ гимназия 
№76 Ясинская Е.М. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 1 класса женщины/мужчины
1 Рогожина Д.Н. МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 

г. Сочи ‘.У'А г: ■ СО 3 1:} 1

2 Захарова Н.В. МОБУ гимназия № 
16 2

3 Шабанова Д.С. МОБУ ООШ № 44 3
4 Шабанов А.А. МОБУ ООШ №44 1
5 Касаркин И.Е. МОБУ СОШ №92 2

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная - связка» класса Юноши/девушки/юниоры
1 Тихонов Тихон 

Чернышев Кирилл
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 

г. Сочи Горбатенко З.И. 1

2 Сунцов Леонид 
Парамзин Леонид

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Г орбатенко З.И. 2

3 Терещенко Илья 
Гайдарханов Абдула МОБУ ООШ №44 Шабанова Д.С. 3

4 Ляпина Татьяна 
Календжян Ангелина

МОБУ СОШ №92 Касаркин Й.Е. 1

5 Чурилова София 
Коробкова Ксения

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Горбатенко З.И. 2

6 Г алашкина Ульяна 
Климова Ульяна

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Горбатенко З.И. 3

7 Малышев Даниил 
Лавридис Эдуард МОБУ СОШ №92 Касаркин И.Е. 1

f?  ■ ' :v . >OiuH'
Начальник управления ^  р{/ J О.Н. Медведева



ш

};

IF
j /
щ \

с ГОТ- : ■.■TU»:-

'ГОГ : ...i-

Ш Ь | Й р А  V- ь л т  ' г Ш 1
Приложение № 2 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке ^
gj ' К .  J P A 5  №

Список судей
городских соревнований по спортивному туризму 

(дистанции -  пешеходные)

№ ФИО Должность Место работы, должность

1 Нибо Халид Айдамирович Главный судья
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, педагог- 
организатор

2 Брежнева Анастасия 
Юрьевна Г лавный секретарь

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, МОБУ 
гимназия №16 учитель

3 Иванова Олеся 
Владимировна

Старший судья - 
инспектор

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
директор

4
Фадеева Ольга 
Валентиновна

Заместитель 
главного судьи по 
судейству

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, зам. 
директора по ВР

5
Рогожин Дмитрий 
Юрьевич

Заместитель 
главного судьи по 
информации

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

’■’’’Itг " У"' ■■'■ v'-”

6 Авакян Карлос 
Сарибекович

Начальник
дистанции

МБУ ДО Ц ДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

9 Петров Ярослав 
Владимирович

Комендант МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

10 Маркарян Ашот Арутович Судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

11 Зубарева Валентина 
Викторовна

Секретарь МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, МОБУ 
СОШ №87 учитель

12 Мягкова Мария 
Николаевна

Судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, МОБУ 
СОШ №43 учитель

13 Захарова Надежда 
Васильевна

Судья МОБУ гимназия №16, учитель

14 Токарева Анна Ивановна Судья МОБУ гимназия № 16, учитель

15 Нурмухамет Асылбек 
Кадырбекулы

Судья МОБУ СОШ №49, педагог- 
психолог j - ;■

16 Пластамак Алина 
Конствантиновна

Судья МБУ ДО Ц ДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования,

17 Фадеева Полина 
Анатольевна

Судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, ' 
педагог-организатор

Начальник управления

;Д: 1К> : i 
.1

■- ш.

О.Н. Медведева
/Г ЙОГ- '

Ж t'-тж

Н
•? V  ‘‘■'f i -

Л  1
i J  \  ■■■■.. _ - •

- ! i * V  *. * yiu :J. U ‘
___ 1;...........................................-

• 1 4  { • L r . . : ! - ' 7 - - ; ?\ 7  ; F ® | F S г 7 7 ; г

' [ 5- : , и л у . . - ,  п
■ ,!Х!.г - 7 . -  7 ;

* * *


